
Program soutěžní přehlídky OKnA 2022 

 

Moderuje: Mgr. Zlata Houšková 

Garant přehlídky: Marika Zadembská 

Členky poroty: 

 Mgr. Helena Šlesingerová, MBA - ředitelka Knihovny města Plzně, předsedkyně Klubu 

dětských knihoven 

 Mgr. Iveta Novotná - zakladatelka soutěžní přehlídky OKnA, Městská knihovna Chrudim 

 Bc. Edita Vaníčková-Makosová - Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. 

Komenského, vedoucí odboru Pedagogická knihovna, Centrum pro školní knihovny 

 

Čtvrtek 21. 4. 2022 

 8.00 – 8.30: prezence 

 8.40 – 9.00: zahájení  

 9.00 – 12.30: 1. část soutěžní přehlídky 

 12.30 – 14.00: přestávka na oběd 

 14:00 – 15.00: prohlídka knihovny 

 15.30 – 17.00: odpolední programy 

 18.30: společenský večer s překvapením ve Velkém sále knihovny (2. patro) 

Pátek 22. 4. 2022 

 8.30 – 11.20: 2. část soutěžní přehlídky 

 od 12.20: vyhodnocení a závěr 

 

Anotace k odpoledním programům: 

 Úniková hra „Případ ztracené knihy" - Do akademie věd pronikly informace, že existuje kniha, 

jejíž text obsahuje návod k ovládnutí civilizace. Kniha se však záhadně ztratila. Pomozte nám ji 

vypátrat v naší knihovně!. Únikovou hru povede Kateřina Vítková (max 10 účastníků) 

 Brumla a Remcík - Půvabná kniha Brumla a Remcík přibližuje život dvou lesních zvířat - zajíce 

a medvěda. Čím se liší? A mohou mít něco společného? To vše odhalíme při četbě 

knihy.  Současně zjistíme, co tvoří základní prvky příběhu – postavy, prostor a události příběhu. 

Velkým pomocníkem při práci budou obrázky z knihy. Workshop povede Radka Vojáčková 

(max 25 účastníků) 

 Kniha jako výtvarný objekt - Jak pracovat s knihou jinak, jak  využít knihu pro výtvarnou 

činnost,  jak recyklovat "staré" vyřazené knihy, časopisy, noty...? Ukázky v praxi, promítání 

s výtvarnou činností. Workshop povede  Mgr. Jitka Mrázková, pedagog VV, 

kurátor umění  (max 25 účastníků) 


